

نام و نام خانوادگی:	باسمه تعالی	تاریخ: ۱۴۰۱/۱۱/۴
دبیرستان:	اداره آموزش و پرورش ناحیه/شهرستان.....	مدت امتحان: ۷۵ دقیقه
شماره کلاس:	مؤسسه فرهنگی آموزشی امام حسین علیه السلام	ساعت شروع: ۱۲:۳۰
پایه دوازدهم تجربی. ریاضی	امتحان دین و زندگی ۴ نیمسال اول	تعداد صفحه: ۲

حتما پاسخ سوالات را در برگه پاسخ بنویسید

الف	<p>پیام آیات و احادیث</p> <p>۱- با توجه به آیه شریفه «یا ایُّهَا النَّاسُ انْتُمْ الْفُقَرَاءُ اِلَى اللَّهِ وَاللَّهُ هُوَ الْغَنِيُّ الْحَمِيدُ» نیاز انسان به خدا شامل چه چیزهایی می شود؟</p> <p>۲- بر اساس حدیث شریف پیامبر (ص): «مؤمنان با توجه به بر یکدیگر برتری پیدا می کنند.</p> <p>۳- در آیه شریفه «وَلِلَّهِ مَا فِي السَّمَاوَاتِ وَمَا فِي الْأَرْضِ» نوع توحید یا شرک را مشخص کنید.</p> <p>۴- آیه شریفه «كُلًّا نُمِدُّ هُوْلَاءَ وَهَوْلَاءَ مِنْ عَطَاءِ رَبِّكَ وَمَا كَانَ عَطَاءُ رَبِّكَ مَحْظُورًا» به کدام سنت الهی اشاره دارد؟ نام ببرید.</p>	۲
ب	<p>درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص-غ) مشخص کنید.</p> <p>۵- حُسن فاعلی به این معناست که کار به درستی و به همان صورت که خداوند فرمان داده است انجام شود.</p> <p>۶- در قرآن کریم رابطه میان خداوند و جهان هستی با کلمه نور بیان شده است .</p> <p>۷- مبنای تصمیم گیری های انسان و تعیین کننده سرنوشت او همین اختیار محدودی است که دارد.</p> <p>۸- توحید روح زندگی دینی و شرک روح زندگی ضد دینی است.</p>	۲
ج	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>۹- میان بعد فردی و اجتماعی توحید رابطه وجود دارد.</p> <p>۱۰- انسان می تواند صفات و اسماء الهی را بشناسد اما نمی تواند به خداوند پی ببرد.</p> <p>۱۱- مخلوقات جهان از آن جهت که با فرمان و حکم و اراده الهی ایجاد می شوند به الهی وابسته اند.</p> <p>۱۲- سنت و از جمله سنت های حاکم بر زندگی معاندان و غرق شدگان در گناه است.</p>	۲
د	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>۱۳- اگر کسی در پی کسب رضایت قدرتهای مادی و طاغوت (بت بیرون) برآید، به چه شرکی گرفتار شده است؟</p> <p>۱۴- عام ترین و فراگیرترین قانون خداوند که شامل همه انسان ها در همه دوران ها می شود کدام سنت الهی است؟</p> <p>۱۵- «رَبِّ» به چه معناست؟</p> <p>۱۶- یکی از جلوه های توفیق الهی (امداد خاص) چیست؟</p>	۲
ه	<p>کشف ارتباط</p> <p>هر یک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد. (یک مورد در سمت چپ اضافی است)</p> <p>۱۷- هیچ گویی سنگ را فردا بیا (الف) مسئولیت پذیری</p> <p>۱۸- برو این دام بر مرغی دگر نه (ب) افزایش معرفت نسبت به خداوند</p> <p>۱۹- آفرینش همه تنبیه خداوند دل است (ج) نفوذ ناپذیری در برابر وسوسه های شیطان</p> <p>(د) تفکر و تصمیم</p>	۱/۵

۱/۵	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>۲۰- شرک در ولایت</p> <p>۲۱- بعد اجتماعی توحید</p> <p>۲۲- اختیار</p>	و
۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید.</p> <p>۲۳- رابطه ی اراده الهی و اختیار انسان را توضیح دهید. ۱ نمره</p> <p>۲۴- تفاوت امتحان الهی و امتحان بشری را بنویسید. ۱ نمره</p> <p>۲۵- چرا خداوند در آفرینش جهان شریکی ندارد؟ توضیح دهید. ۱/۵ نمره</p> <p>۲۶- نیازمندی جهان به خدا در پیدایش را با دو مقدمه و یک نتیجه استدلال نمایید. ۱/۵ نمره</p>	ز
۱۶	موفق و پیروز باشید	